Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  25 сентября  2023 г.                                                                                                        №  49
О внесении изменений в постановление администрации Видлицкого сельского поселения от 27.03.2018г. №18 ( в ред. от  23.11.2021г. №48)
«Об утверждении муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Видлицкого сельского поселения»
Администрация Видлицкого сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Видлицкого сельского поселения от 27.03.2018г. №18  (в ред. от 23.11.2021г.№48) «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Видлицкого сельского поселения» следующего содержания:
1.1. Приложение № 3, 3.1., 4  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Видлицкого сельского поселения по адресу: http://vidladm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Видлицкого сельского поселения

 Т.В.Степанова

Приложение

к постановлению от 25.09.2023 г. №49
Приложение 3
к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

благоустроенных в 2023 году

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение
и площадь
	Виды работ

	Дворовые территории

	с.Видлица, ул.Школьная, д. № 18

	Установка скамеек

	Общественные территории

	1
	с.Видлица, ул.Набережная «Монтаж линии уличного освещения от д..№ 26  до д.№ 29, от д.№ 69 до д.№  72

	Монтаж опор, СИП, светильников

	2
	с. Видлица, ул. Школьная, территория бывшего здания спортзала
	Планировка территории, устройство дренажа, отсыпка, монтаж спортивного оборудования

 Приложение 3.1.

к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2024 году

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение

	Виды работ

	Дворовые территории

	1
	с.Видлица, ул.Школьная, д. № 20

	Установка скамеек

	Общественные территории

	1
	с. Видлица, ул. Советская, зона семейного отдыха (территория бывшего Дома культуры) (2-й этап)
	Асфальтирование танцевальной площадки; Устройство пешеходных дорожек.

	2
	с. Видлица, ул. Школьная, территория вновь образованных захоронений (2 этап)
	Благоустройство трех вновь образованных  воинских захоронений

Приложение 4
к муниципальной программе
Адресный перечень общественных и дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве на территории Видлицкого сельского поселения
	№ п/п
	Адресный перечень

	Дворовые территории

	1
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Сосновая, д.2

	2
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Сосновая, д.5

	3
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Сосновая, д.6

	4
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Сосновая, д.7

	5
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Сосновая, д.9

	6
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Школьная, д. 2-а

	7
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Школьная, д. 4-а

	8
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Школьная, д. 6-а

	9
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Школьная, д. 18

	10
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Школьная, д. 20

	11
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Школьная, д. 22

	12
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Школьная, д. 27

	13
	Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Школьная, д. 33

	Общественные территории

	14
	с. Видлица, ул. Советская, зона семейного отдыха (территория бывшего Дома культуры) (2-й этап)

	15
	с. Видлица, ул. Школьная, Центральный парк

	16
	с. Видлица, ул. Советская, д. 10, территория, прилегающая к зданию администрации (2 этап)

	17
	с. Видлица, ул. Десанта, территория въезда в село

	18
	с. Видлица, ул. Десанта, территория ярмарочной площади

	19
	с. Видлица, территория памятника "Нас здесь 1242... солдата великой войны"

	20
	с. Видлица, ул. Советская, территория памятника «Розенштейна»

	21
	с. Видлица, территория памятника героям Видлицкого десанта, 1919 г.

	22
	с. Видлица, памятное историческое место на ул. Розенштейна на пересечении двух рек (территория, где возвышался Георгиевский храм)

	23
	с. Видлица, ул. Школьная, территория вновь образованных захоронений (2 этап)

	24
	с. Видлица, ул. Школьная, территория бывшего здания спортзала

	25
	с. Видлица, ул. Советская, территория бывшей больницы

	26
	с. Видлица, ул. Десанта, устройство тротуара от магазина Магнит

	27
	с. Видлица, ул. Десанта, тротуар от ул. Новой до ул. Советская

	28
	с. Видлица, пешеходная дорожка от ул. Новая до ул. Школьная (2 этап освещение)

	29
	с. Видлица, пешеходная дорожка от ул. Десанта до Детского сада

	30
	с. Видлица, ул. Сосновая, места отдыха на реке Видлица

	31
	с. Видлица, ул. Сосновая в районе д.5,6,7, детская площадка

	32
	с. Видлица, ул. Школьная в районе д.20,22,24, детская площадка

	33
	с. Видлица, ул. Школьная в районе д.2а,4а,6а, детская площадка

	34
	с. Видлица, ул. Речная, детская площадка

	35
	с. Видлица, ул. Школьная, детская площадка в районе школы

	36
	с. Видлица, ул. Десанта, зона отдыха (напротив здания ул. Сосновая, д.1а)

	37
	с. Видлица, ул. Сосновая (в районе д.2), сквер

	38
	с.Видлица, ул. Сосновая, территория, прилегающая к пешеходному мосту

	39
	с.Видлица, кладбище

	40
	с.Видлица, ул.Каппинская «Монтаж линии уличного освещения»

	41
	с.Видлица, ул.Советская «Монтаж линии уличного освещения от д..№ 64  до д.№ 65»

	42
	с.Видлица, ул.Набережная «Монтаж линии уличного освещения от д..№ 120  до д.№ 126»

	43
	с.Видлица, ул.Речная «Монтаж линии уличного освещения»

	44
	с.Видлица, ул.Розенштейна «Монтаж линии уличного освещения»

	45
	с. Видлица, ул. Набережная, места отдыха на реке Видлица

1
1